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3.  Inspirerande exempel
Iarbetet med ”Ladans lov” har alla

kommuner i länet tillfrågats om nya
verksamheter i äldre ekonomibyggna-
der. Ett antal ”tipsare” har också hörts.
Tipsarna är personer som har lång erfa-
renhet och goda kunskaper om verk-
samheter på landsbygden i länet. Tjän-
stemän på Länsstyrelsen och LRF har
också tillfrågats. På detta sätt har länet
blivit väl täckt men naturligtvis kan
något företag ha blivit förbisett. Många
goda och inspirerande exempel har av
utrymmesskäl tyvärr inte kommit med.

På följande sidor presenteras företag
där en äldre ekonomibyggnad använts
för en ny verksamhet. Till de femton
första projekten finns en kort beskriv-
ning av företaget, ritningar som visar
hur man disponerat byggnaden samt
fotografier. De övriga exemplen beskrivs
med bilder och bildtexter.

De kriterier som använts vid urvalet
av exemplen är följande:

1. En äldre ekonomibyggnad som till-
hör lantbruket. Med ”äldre” avses i
det här fallet en byggnad som är
uppförd före 1970.

2. Allmänt förekommande byggna-
der. I första hand har byggnader
valts som är vanliga i Kalmar län.

3. Den nya verksamhetens inriktning.
Det finns ett stort intresse för verk-
samheter med boende, försäljning
och servering och flera exempel be-
skriver därför sådana verksamheter.

4. Geografisk spridning. Kalmar län är
stort och försök har gjorts för att få
så stor spridning som möjligt från
olika kulturgeografiska områden.

By Ursprunglig användning Ny verksamhet

Alböke Ladugård/lada Lägenheter
Dödevi Ladugård Lägenheter
Dörby Stall Gårdsbutik, styckningslokal
Grönskog Magasin Lägenheter
Gärdsholmen Ladugård/lada Konferens- och kurslokal, restaurang
Järnsida Ladugård/lada Konferensanläggning
Nyllinge Ladugård/lada Gårdsbutik, kafé m.m.
Skedemosse Svinhus Spa
Sladö Båthus Servering
Solberga Stall Kafé
Tigerstad Ängslada Övernattning
Torebo Svinhus Restaurang
Triberga Ladugård, traktorgarage Gårdsbutik, kafé
Trånshult Ladugård Stall
Övra Vannborga Ladugård/lada ”Vineri”, charkuteri, gårdsbutik

Agebo Ladugård/lada Aktivitetsgård 
Mellstaby Ladugård Linoljetillverkning
Mundekulla Brygghus Lägenheter m.m.
Slätafly Ladugård/lada Slöjdverkstad, kurslokal, butik
Vickleby Brygghus Galleri




